Syafi'iyah ke Hanafiyah dan menjadi tokoh Hanafiyah paling terkemuka di Mesir.<sup>19</sup>

Untuk mendalami pemikiran Abu Hanifah, al-Tahawi berguru kepada tokoh terkemuka mazhab Hanafiyah di Mesir, Ahmad bin Abi Ibrahim, yang juga merupakan murid dari dua murid terkemuka Abu Hanifah, yakni Abu Yusuf dan al-Syaibani. Pada tahun 268 H/882 M, al-Tahawi berangkat ke Syiria untuk melanjutkan studinya atas pemikiran hukum Abu Hanifah. Di Syiria kemudian, al-Tahawi berguru kepada Qadi Qudhat di Damaskus.<sup>20</sup> Di bawah pemikiran mazhab Hanafiyah, minat keilmuan al-Tahawi terpuaskan, hingga ia menjadi seorang pemikir fikih Hanafiyah yang terkemuka.